
   27/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                                    PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 27  ü 6. SRPNA 2007  

KOMENTÁŘE 

Hodně zaměstnaní Češi nutí banky za-
vírat později. Možnost vyřídit si různé bankovní 
služby na pobočce i později večer bude v ČR 
dostupnější. Rozsáhlejší prodloužení otevírací 
doby připravuje Komerční banka, uvažuje o 
něm Česká spořitelna i spojovaná HVB Bank a 
Živnobanka.  

"Od října budeme mít na vybrané sku-
pině poboček otevřeno až do osmi nebo do 
devíti večer," říká marketingový ředitel KB 
Zdeněk Mojžíšek. Půjde hlavně o filiálky v 
místech, kde pracuje hodně lidí, či v rezidenč-
ních čtvrtích. Otevřeno do večera bude zatím 
jeden den v týdnu, v úterý, ve středu či čtvrtek. 
"Ve velkých městech pracuje mnoho lidí do 
večera. Mnozí z nich si chtějí vyřídit záležitosti 
v bance cestou ze zaměstnání nebo po příjezdu 
domů," uvedl Mojžíšek. Pilotní projekt na pro-
dlužování provozní doby podle něj prokázal, že 
půjde o využívanou službu.  

Podobné plány má také Česká spořitel-
na, která začala letos některé pobočky zavírat až 
v šest večer a dalšímu prodlužování provozu se 
nebrání. "Na vyřizování věcí při práci už lidé 
nemají čas. Je to trend, se kterým počítáme," 
řekla mluvčí spořitelny Klára Gajdušková. Na 

situaci je připravena reagovat také HVB Bank.  
Vzor si berou české banky v cizině. 

Pomocí internetu a telefonu ovládá účty stále 
více lidí, vyřizovat půjčku nebo investovat 
peníze do bankovních produktů chtějí ale za 
pomoci bankéřů v kamenné síti. Například ve 
Francii je pozdější zavírací doba a sobotní služ-
ba bank běžná. Měnící se potřeby Čechů nutí 
banky začít otevírat víc poboček i o víkendech. 
Zatím jde hlavně o prodejní místa v hypermar-
ketech, kam chodí lidé za týdenními nákupy. 
Ale bude jich přibývat.  

Příští měsíc otevře novou pobočku v 
centru Prahy Citibank. Šestidenní pracovní 
týden od osmi do dvaceti hodin včetně soboty 
zavede podle ohlasu klientů i na dalších mís-
tech. Větší záběr do víkendových služeb chystá 
také spořitelna, která má zatím sedm poboček s 
celotýdenním provozem v obchodních centrech. 
Počítá s ním i Raiffeisenbank, která má jedinou 
takovou pobočku v Praze. Díky fúzi s eBankou 
využívá takovou pobočku v Praze a dvě v Brně. 
Sobotu jako pracovní den mají také zaměstnan-
ci jedenadvaceti poboček Poštovní spořitelny, 
která patří do skupiny ČSOB.  

ZDROJ: WWW.IHNED.CZ 

LIDÉ 
ČNB: obsazení dohledu 
Bankovní rada ČNB rozhodla o personálním 
obsazení vedoucích pozic nových dohledových 
sekcí. Od 1. ledna 2008 bude ředitelem sekce 
dohledu nad finančním trhem současný ředitel 
sekce bankovní regulace a dohledu Leoš Pýtr. 
Ředitelem sekce regulace a analýz finančního 
trhu bude současný ředitel sekce regulace a do-
hledu nad kapitálovým trhem Pavel Hollmann a 
ředitelem sekce licenčních a sankčních řízení 
bude současný ředitel sekce regulace a dohledu 
nad pojišťovnami Karel Gabrhel.  
K. Bauer ředitelem sekce 
bankovních obchodů ČNB   
Novým ředitelem sekce bankovních obchodů 
ústředí ČNB se stane od září Karel Bauer (41).  
V centrální bance je zaměstnán od roku 1992. 
Nejdříve pracoval jako dealer, poté jako bankov-
ní expert. V roce 1999 byl jmenován ředitelem 
odboru řízení rizik sekce řízení rizik a podpory 
obchodů a od roku 2002 až do současnosti záro-
veň zastává funkci náměstka ředitele sekce. 
Quinn novým generálním 
ředitelem Citibank   

Novým generálním ředitelem 
tuzemské Citibank se stal Kenneth 
Quinn (53). Nahradil Javeda Kure-
ishiho (45), který zůstává ve sku-
pině Citigroup a bude působit 
mimo ČR. Quinn nastoupil do 
Citibank v roce 1982 a vykonával 

řadu funkcí v USA i ve světě. Naposledy od roku 
2005 působil jako generální ředitel a ředitel divi-
ze korporátního bankovnictví Citibank v Kanadě.  
Prouza naplno v Partners  
Tomáš Prouza, bývalý náměstek ministra financí, 
ředitel serveru Peníze.cz a spolumajitel Partners 
For Life Planning, nastoupil od července do této 
společnosti na plný úvazek. Zároveň byl valnou 
hromadou společnosti zvolen místopředsedou 
představenstva společnosti. T. Prouza se bude 
věnovat zejména péči o klienty, kontrole kvality 
práce poradců, právním otázkám a vztahům s re-
gulátory trhu. Důležitá bude také jeho práce na 
rozvojových aktivitách skupiny Partners. 
Pavlík mluvčím HVB a ŽB 

Na pozici tiskového mluvčí HVB 
Banky CR a Živnostenské banky 
nastoupil 1. srpna Tomáš Pavlík 
(*1975). Tomáš Pavlík pracoval v 
letech 2000 až 2007 v PR agentu-
rách, naposledy na pozici Client 

Service Director v agentuře MediaTrust Commu-
nications (2003–2007) a následně jako Head of 
Communications v agentuře OMNIA consulting.  
M. Švehla v Citibank 
Na nově zřízený post viceprezidenta pro vnější 
vztahy v tuzemské Citibank nastoupí od října 
Martin Švehla (56), který je v současnosti ředite-
lem vnějších vztahů České televize. Na dotaz 
ČTK to uvedli mluvčí Citibank Markéta Dvořáč-

EKONOMIKA 
ČNB zvýšila úrokové sazby 

Bankovní rada České národní banky podle očekávání zvýšila úrokové sazby o čtvrt procentního 
bodu. Hlavní sazba vzrostla na 3 %, ČR má přesto stále nejnižší sazby v EU. Bankéři zareagovali přede-
vším na tři letošní fenomény: nejrychlejší spotřebu domácností za poslední tři roky, nejvyšší růst mezd 
za posledních pět let a slabou korunu vůči euru. To vše dohromady znamená riziko vyšší inflace.  

České ekonomice se bude dařit i nadále  
Prognóza ministerstva financí očekává, že příznivý makroekonomický vývoj bude pokračovat. 

Reálný růst HDP by měl v roce 2007 dosáhnout 5,8 % a bude tažen zejména růstem investiční aktivity a 
spotřeby domácností. Vliv zahraničního obchodu má být nižší. V roce 2008 by mělo dojít ke zpomalení 
na 5 %, což odpovídá růstu potenciálního produktu. Přibližování české ekonomiky k úrovni vyspělých 
evropských zemí bude pokračovat. V roce 2007 ministerstvo odhaduje průměrnou míru inflace na 2,3 %. 

Banky zavádějí večerní provoz 

Členským pojišťovnám ČAP vzrostlo 
za druhé čtvrtletí celkové předepsané pojistné 
téměř o 6 % a dosáhlo 64,9 mld. Kč proti 61,2 
mld. Kč za stejné období loňského roku.  

Tempo růstu trhu udává zejména život-
ní pojištění, které v prvním pololetí 2007 mezi-
ročně vzrostlo o 11,6 % a vykazuje hodnotu 
25,1 mld. Kč. Nárůstu bylo dosaženo především 
zájmem o jednorázově placené pojistné, které 
vzrostlo o 27,9 %. Obchodní produkce v tomto 
segmentu narostla o více než 40 % na 6,8 mld. 
Kč proti 4,6 mld. ve stejném období loňského 
roku. Běžné placené pojistné vzrostlo jen o 5,9 
% – o jedinou miliardu korun na 17,75 mld. Kč. 

Zvýšený zájem je především o produk-
ty investičního pojištění. Nárůst v této oblasti 

pojištění reálně odráží dlouhodobý trend přesu-
nu zájmu spotřebitelů od konzervativních po-
jistných produktů k produktům investičním, ale 
také zkvalitňování informační a prodejní pod-
pory ze strany pojišťoven. Současně dochází k 
přesunům jednorázových zdrojů z ukončených 
pojistných smluv do jejich investičně orientova-
né varianty. 

Růst zaznamenává též neživotní pojiš-
tění, které přes mírný pokles na začátku roku 
dosáhlo objemu 39, 7 mld. Kč, což je o 2,7 % 
více než v prvním pololetí 2006. Na výsledku 
se podílelo zejména pojištění motorových vozi-
del. Podnikatelská pojištění, jejichž hlavní sou-
částí je i pojištění majetku, nadále stagnují. 

ZDROJ: ČAP 

Růst trhu životního pojištění o 11,6 % 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.IHNED.CZ


TECHNOLOGIE 

ková i České televize Martin Krafl. Švehla pra-
cuje v ČT od roku 2003 jako ředitel komunikace, 
obchodní ředitel a nakonec jako ředitel vnějších 
vztahů. Do roku 2000 byl mluvčím ČNB. 
Immorent s novým členem 
představenstva  
Čtvrtým členem představenstva rakouské leasin-
gové a developerské skupiny IMMORENT AG 
byl od 1. července jmenován Patrick Zehetmayr. 
Je zodpovědný za pobočky „s leasing“ společ-
nosti IMMORENT v jihovýchodní Evropě, za 
divizi Treasury, řízení majetkových účastí v 
jiných společnostech a za banku IMMORENT. 
Do jeho kompetence bude patřit i podpora expan-
ze společnosti a rozvoj spolupráce IMMORENT 
s lokálními bankami skupiny Erste Bank. 

Vážení čtenáři,  
 

o prázdninách vychází  newsletter  
Bankovnictví jednou za 14 dnů.  
Další číslo vyjde v pondělí 20. srpna.                                                               
 

Redakce 

  27/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

V roce 2008 by se mělo zvýšení snížené sazby DPH z 5 na 9 % odrazit v míře inflace ve výši 3,4 %. 
Zaměstnanost by se měla zvýšit o 1,1 % v roce 2007 a o 1 % v roce 2008. Mezinárodně srovnatelná míra 
nezaměstnanosti by se mohla snížit ze 7,1 % v roce 2006 na 5,8 % v roce 2007 a na 5,5 % v roce 2008. 

Stát hospodařil s přebytkem 19,7 mld. Kč 
Státní rozpočet uzavřel na konci července přebytkem 19,7 mld. Kč. Meziročně se tak hospodaře-

ní státu zlepšilo o 20,1 mld. Kč, informovalo MF ČR. Za celý rok stát počítá se schodkem 91,3 mld. Kč.  

Padesátníky za rok skončí 
Haléře přestanou od příštího roku fyzicky existovat. ČNB rozhodla, že 31. srpna 2008 skončí 

platnost padesátníku, poslední haléřové mince v oběhu. Podle bankéřů je o ně minimální zájem a neplní 
funkci oběživa. V oběhu jich je 410 milionů, tj. 41 kusů na každého Čecha. Centrální bance se vrací zpět 
asi jen 10 % těchto mincí. To ukazuje na malý význam padesátihaléřů i jejich malou oblibu u lidí.  

Nezaměstnanost se snížila na 5,3 % 
Míra nezaměstnanosti podle metodiky Mezinárodní organizace práce (ILO) ve 2. čtvrtletí mezi-

ročně klesla o 1,8 % na 5,3 %. Sestoupila tak na nejnižší úroveň v posledních devíti letech. Informoval o 
tom ČSÚ. Počet nezaměstnaných podle metodiky ILO se meziročně snížil o 92 200 osob na 274 000 lidí, 
což je nejnižší úroveň od konce roku 1997. Ministerstvo práce a sociálních věcí, které používá odlišnou 
metodiku výpočtu, hlásilo za 2. čtvrtletí míru nezaměstnanosti 6,6 %. 

Centrální banka získá od ČKA akcie Agrobanky 
ČNB získá od České konsolidační agentury několik stovek akcií Agrobanky. Návrh ministerstva 

financí schválila 25. července vláda. Důvodem je snaha sjednotit výkon akcionářských práv a posílení 
vlivu centrální banky jako věřitele Agrobanky. Převod rovněž souvisí s ukončením činnosti ČKA na 
konci letošního roku. ČNB je s téměř 18% podílem jedním z hlavních akcionářů Agrobanky a také jejím 
věřitelem. Centrální banka má vůči Agrobance dvě pohledávky celkem za 17,2 mld. Kč.¨ 

ČNB chce zvyšovat sazby, možná již v srpnu 
Většina členů bankovní rady považuje za potřebné další zvýšení úrokových sazeb, a to pokud se 

naplní nové odhady ekonomického vývoje. Uvádí to zápis měnového zasedání bankovní rady České 
národní banky z konce června, který centrální banka zveřejnila 3. srpna. Nová červencová prognóza 
ČNB počítá s vyšším ekonomickým růstem i inflací. Sazby podle některých analytiků vzrostou zřejmě 
již v srpnu, zatímco většina ekonomů počítala dosud nejdříve z podzimem. 

Největší auditoři pro většinu velkých podniků 
Čtyři největší auditorské firmy loni poskytovaly své služby více než třem čtvrtinám velkých 

českých firem. Nejúspěšnější je již několik let za sebou společnost PwC, která loni kontrolovala účetnic-
tví 28 ze sta největších firem v ČR. Na druhém místě se umístila KPMG před Deloitte a Ernst&Young. 

Výše výdajů na důchody nemá vliv na spokojenost  
Čím vyšší je úroveň veřejných výdajů, tím méně mají důchodci dojem, že jsou jejich příjmy 

dostatečné. Vyplývá to z již třetího celosvětového výzkumu skupiny AXA, zkoumajícího život v důcho-
dovém věku jak z pohledu samotných důchodců, tak ekonomicky aktivních jednotlivců. Výsledky vý-
zkumu byly porovnány s úrovní veřejných výdajů na důchody ve 13 zemích OECD.  V pěti zemích s 
nejvyšší úrovní veřejných výdajů méně než polovina důchodců (46 %) v rámci průzkumu AXA Retire-
ment Scope 2007 uvedla, že jejich příjmy jsou "dostačující" nebo "zcela dostačující", zatímco v pěti 
zemích s nejnižší úrovní veřejných výdajů uvedly tytéž odpovědi téměř dvě třetiny (65 %) respondentů.  

ČR zaostává v IT 
Česká republika zaostává za ekonomicky rozvi-
nutými zeměmi v tvorbě podmínek potřebných 
pro úspěšný rozvoj oboru IT. V žebříčku, jemuž  
vévodí USA, Japonsko, Jižní Korea a Velká Bri-
tánie, se ČR umístila na 29. místě. Economist 
Inteligence Unit v tzv. indexu konkurenceschop-
nosti IT odvětví hodnotí například kulturu naklo-
něnou inovacím, technologickou infrastrukturu, 
právní rámec, vládní podporu nebo obchodní 
klima nakloněné zdravému konkurenčnímu boji. 
Státy, které mají většinu těchto podmínek, jsou 
také zeměmi s nejvýkonnějšími IT odvětvími 
světa. Ve střední a východní Evropě se před ČR o 
jednu příčku výše umístilo Maďarsko a na 27. 
příčce bylo Slovinsko. Hůře na tom jsou Polsko a 
Slovensko. Žebříček hodnotí 64 zemí, nejhůře se 
umístily Vietnam, Ázerbájdžán, Nigérie a Irán. 
Pilotní projekt  
bezkontaktních plateb  
MasterCard Worldwide oznámil první pilotní 
projekt bezkontaktních plateb v Itálii. Projekt 
MasterCard PayPass bude představen ve spolu-
práci se společností Poste Italiane – obchodní 
skupina Banco Posta. Předplacená karta bude 
sloužit k nákupům v maloobchodních provozov-
nách v Miláně a Římě, včetně kin, provozoven 
rychlého občerstvení, řetězců restaurací, super-
marketů a dalších. Držitel karty Poste Italiane 
MasterCard vybavené technologií MasterCard 
PayPass přiblíží kartu ke čtečce PayPass, která je 
schopna si data z platební karty přečíst na bezdo-
tykové bázi. Díky této technologii lze nakoupit u 
zúčastněných obchodníků bez potřeby zadávat 
PIN nebo vložit kartu do čtecího zařízení. Karta 
je cílena na rychlé nákupy v malých částkách (do 
25 EUR), aby se klient nemusel zdržovat zadává-
ním PIN kódu či podpisu. Při vyšší částce než 25 
EUR bude klient z bezpečnostních důvodů o tyto 
údaje požádán jako při běžném placení kartou. 
„Technologie PayPass je natolik revoluční, že se 
s jejím zavedením počítá i v České republice. V 
současné době o případném zavedení jednáme 
individuálně s největšími českými bankami,“ řekl 
Ján Čarný, generální ředitel MasterCard Europe 
pro Českou republiku a Slovensko. 

Čistý zisk ČS v pololetí vzrostl na 5,23 mld. Kč 
Česká spořitelna v pololetí zvýšila čistý zisk o 7,3 % na 5,23 mld. Kč. V loňském polo-
letí měla finanční skupina ČS zisk 4,87 mld. Kč. Výsledky jsou konsolidované podle 
mezinárodních účetních standardů a nejsou auditované. Na zisku se podle spořitelny 
nejvíce podílí čistý úrokový výnos, který meziročně vzrostl o 11,3 % na 11,56 mld. Kč. 
Za zvýšením úrokových výnosů přitom stojí pokračující nárůst úvěrů pro občany, firmy 
i veřejný sektor. Klientské půjčky v pololetí meziročně vzrostly o 24,7 % na 361,8 mld. 
Kč. Narostly rovněž úrokové příjmy z dluhových cenných papírů a příjmy z pronájmu 
budov. Více na http://www.csas.cz/banka/content/inet/internet/cs/news_ie_201.xml 

KB zvýšila v pololetí čistý zisk na 5,29 mld Kč 
Komerční banka zvýšila v pololetí čistý konsolidovaný zisk o 9,8 % na 5,29 mld. Kč (jde o 

konsolidované finanční výsledky podle IFRS). Loni v pololetí vykázala čistý zisk 4,8 mld. Kč. O neaudi-
tovaných výsledcích informovala banka v pátek. Výsledky jsou mírně nad očekáváním analytiků. Ke 
zvýšení největším dílem přispěla akvizice Modré pyramidy v říjnu 2006, ale skupina těžila rovněž z 
růstu čistých úrokových výnosů a úspěšného vývoje finančních trhů. K úspěchu přispěl také pokles ná-
kladů rizika. Skupina KB dokázala udržet vynikající úroveň provozní efektivity, která, vyjádřena pomě-
rem nákladů a výnosů, dosáhla 45,5 %. Provozní zisk vzrostl o 10,9 % na 7,847 mld. Kč. Podrobněji na 
stránce http://www.kb.cz/cs/com/press/releases/527.shtml 

Volksbank zvýšila čistý zisk o polovinu  
Volksbank CZ zvýšila v prvním pololetí čistý zisk meziročně o 56 % na téměř 164 mil. Kč. 

Bilanční suma banky se zvýšila ke konci června o více než 29 % na 29,3 mld. Kč.  

ING Bank zvýšila čistý zisk na 193 mil. Kč 

BANKY 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.csas.cz/banka/content/inet/internet/cs/news_ie_201.xml
http://www.kb.cz/cs/com/press/releases/527.shtml


  27/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

Tuzemská pobočka nizozemské ING Bank v pololetí zvýšila čistý zisk meziročně o více než 42 
% na téměř 193 mil. Kč. Celková aktiva banky ke konci června klesla o 10 mld. Kč na 57,8 mld. Kč.  

Banka první volby pokračuje do druhé poloviny 
 Strategický program České spořitelny nazvaný Banka první volby úspěšně pokračuje do druhé 

poloviny. Počet strategických milníků se z původních 60 rozrostl v roce 2007 na 93, přičemž celkem se 
spořitelně podařilo již úspěšně realizovat  65 milníků, z toho 38 v průběhu posledního pololetí. Cílem 
programu bylo upevnit vedoucí pozici ČS na trhu v oblasti drobného bankovnictví a finančních služeb a 
posílit její pozici a význam v oblasti služeb firemní klientele. 

GE zkonsolidovala půjčky za 5,8 mld. Kč 
 Za deset měsíců od uvedení konsolidace půjček má GE Money Bank více než 35 tisíc klientů, 

kterým zkonsolidovala půjčky v hodnotě vyšší než 5,8 mld. Kč. Průměrná konsolidovaná částka neustále 
roste a v současnosti činí již 177 tis. Kč. Od června lze konsolidovat nově také půjčky čerpané prostřed-
nictvím kreditních či  úvěrových karet a kontokorentů 

První polovina roku trhá rekordy v hypotékách 
Růst mezd a životní úrovně, pokles nezaměstnanosti, silné ročníky současných třicátníků, kteří 

zakládají rodiny, a stále se rozvíjející trh bydlení. Především díky těmto faktorům vzrostl objem hypoték 
poskytnutých Hypoteční bankou v první polovině letošního roku oproti stejnému období loni o 66 %. O 
38 % se zvýšil počet úvěrů a pozadu nezůstala ani průměrná výše hypotéky, která vzrostla o 20 % na 1,6 
mil. Kč. Celkem 12 913 nových klientů si půjčilo 21,3 mld. Kč. Česká spořitelna poskytla v 1. pololetí 
občanské hypotéky v objemu 25,6 mld. Kč, které v meziročním srovnání představují nárůst o 59,9 %. 
Klienti si v tomto období sjednali 15017 hypoték. Nejúspěšnějším měsícem byl červen, kdy objem hypo-
ték přesáhl rekordních 7,8 mld. Kč, meziročně tak vzrostl o 51,2 %. Zájem o hypotéky Raiffeisenbank v 
pololetí vzrostl téměř o 150 %. Raiffeisenbank letos v 1. pololetí poskytla 6338 nových hypoték v obje-
mu 10,3 mld. Kč a překonala tak celý loňský rekordní rok. Největší zájem o hypotéky je v Praze. 

V bankomatech ČSOB lze dobíjet karty O2 
 ČSOB rozšířila od 1. srpna škálu dostupných služeb a svým klientům umožňuje dobíjet si před-

placené karty mobilního operátora O2 v bankomatech ČSOB a Poštovní spořitelny. Všichni, kteří si 
dobijí předplacenou SIM kartu O2 v období od 1. srpna do 30. září navíc získají speciální bonus v podo-
bě 10 % z dobíjené částky.  

Portfolio úvěrů GE Money vzrostlo o čtvrtinu 
V první polovině letošního roku poskytla GE Money Bank téměř 90 tisíc spotřebitelských půj-

ček v hodnotě 6,4 mld. Kč. To představuje meziroční nárůst objemu o 11 %. Spolu s objemem vzrostla 
meziročně i průměrná financovaná částka z 62 na 72 tis. Kč. Ještě výrazněji vzrostlo celkové portfolio 
spotřebitelských úvěrů – k 30. červnu 2007 dosáhlo 23,8 mld. Kč, tj. meziročně o 24,7 % více. V nabíd-
ce spotřebitelských půjček GE Money Bank je neúčelový úvěr Expres půjčka a Konsolidace půjček. 

Pololetní bilance ČMSS: čistý zisk 701 mil. Kč  
Statistiky ČMSS dokumentují ke 30. červnu 2007 čistý zisk ve výši 701 mil. Kč. V meziročním 

srovnání dosažený hospodářský výsledek znamená nárůst o 60 %. Celkový objem úvěrů, které ČMSS 
poskytla od vstupu na český trh, se přiblížil rekordní hranici 135 mld. Kč. 

Raiffeisen stavební spořitelna rozšířila nabídku 
Raiffeisen stavební spořitelna přichystala pro současné i nové klienty novinky v podobě dvou 

nových překlenovacích úvěrů. Produktové portfolio rozšířila o úvěr „Družstevní bydlení“ pro klienty z 
řad fyzických osob a o úvěr „Panel Kredit Plus“ určený pro právnické osoby. Prostřednictvím nového 
úvěru „Družstevní bydlení“ mohou financovat pořízení družstevního bytu ti klienti stavební spořitelny, 
kteří nemají možnost ručit žádnou nemovitostí. Pro zajištění úvěru jsou místo ručení nemovitostí poža-
dováni dva ručitelé. Úvěr je možné splatit předčasně bez jakýchkoli sankcí. Překlenovací úvěr „Panel 
Kredit Plus“ je novinkou, která dosud na tuzemském finančním trhu chyběla. S jeho pomocí si tyto práv-
nické osoby mohou zajistit jen 3,5% p.a. fixní úrokovou sazbu úvěru ze stavebního spoření. 

Chcete-li dostávat zdarma  
newsletter časopisu  
BANKOVNICTVÍ,  
přihlaste se na adrese  

pdf.bankovnictvi@economia.cz . 

ZE ZAHRANIČÍ 
Inflace v EMU klesla  
Meziroční míra inflace spotřebitelských cen v 
eurozóně se v červenci snížila na 1,8 % z 1,9 % v 
předchozím měsíci. Oznámil to statistický úřad 
Eurostat na základě prvního rychlého odhadu.  
Cena ropy na 78,77 USD  
Zpráva o nečekaně prudkém propadu zásob ropy 
v USA vytlačila 1. srpna odpoledne světovou 
cenu ropy na nový rekord. Americká lehká ropa 
po zprávě zdražila až o půl dolaru na 78,77 USD 
za barel a překonala dosavadní maximum 78,40 
USD z loňského 14. července.  
Deutsche Bank vytvořila 
rekordní zisk  
Největší německá banka Deutsche Bank vytvoři-
la rekordní čistý zisk za 2. čtvrtletí. Profit dosáhl 
díky silným příjmům z obchodování 1,8 mld. 
EUR a meziročně se zvýšil téměř o třetinu.  
Cena Regionální pojiš-
ťovna roku pro ING  
Časopis Life & Pensions ohodnotil společnost 
ING Insurance Central Europe jako nejlepší 
regionální pojišťovnu roku. Podle poroty časopi-
su Life & Pensions „má ING Insurance Central 
Europe stále náskok před svou konkurencí. Má 
chuť zdravě riskovat, aby mohla jako první 
vstoupit na trhy vyznačující se vysokým růstem“.  
Raiffeisen: nejlepší 
banka v regionu  
Raiffeisen Zentralbank Österreich a její východo-
evropský holding Raiffeisen International Bank-
Holding byly vyhlášeny časopisem Euromoney 
„Nejlepší bankou ve střední a východní Evropě“. 
Skupina Raiffeisen získala ocenění pro nejlepší 
banku ve střední a východní Evropě již počtvrté. 
Skupina tak získala třetí významné ocenění od 
mezinárodních médií v poslední době. 
Fitch zvyšuje výhled 
ratingu Slovenska 
Mezinárodní ratingová agentura Fitch zlepšila 
výhled pro rating dlouhodobých závazků Sloven-
ska v cizí měně na „pozitivní“ z předchozího 
„stabilní“. Výhledy ostatních ratingů jako i jejich 
výše zůstaly beze změny. Hlavním důvodem pro 
zlepšení výhledu bylo zejména očekávání o přije-
tí eura v roce 2009.  
Nástroj proti praní 
špinavých peněz  
Do poloviny prosince mají členské státy EU 
povinnost zavést novou směrnici „o předcházení 
zneužití finančního systému k praní peněz a fi-
nancování terorismu“. Pro sektor finančních 
služeb to bude znamenat řadu náročných struktu-
rálních, organizačních i procesních změn. Dodr-
žování nových legislativních požadavků si od 
některých finančních institucí vyžádá rozsáhlé 
investice do IT. Podle průzkumu Ernst & Young 
si finanční instituce v otázce připravenosti na 
zavedení nové směrnice věří a neobávají se ztráty 
obchodů či poklesu výnosů. Otazníkem pro větši-

KAPITÁLOVÝ TRH 
Obchody na energetické burze rostou 

Energetická burza Praha vstoupila do druhé fáze. Během první hodiny bylo 
uzavřeno osm obchodů za 37,5 mil. EUR (přibližně 1,06 mld. Kč). Jedna 
megawatthodina se nyní obchoduje za 56,97 EUR (cca 1607 Kč), první 
obchod byl uzavřen za 55,50 EUR. Po úvodním týdnu, kdy šlo zobchodovat 
elektřinu jen na poslední tři měsíce letošního roku, tak mohou registrovaní 
obchodníci nakoupit elektřinu na další dva roky. Pokud obchodníci chtějí 

koupit dodávky na rok 2008, musejí dát vždy nabídku i na rok 2009. Cenu na rok 2008 přitom burza 
zafixovala na 50,42 EUR (cca 1420 Kč), volně obchodovatelné jsou v rámci kontraktu dodávky na rok 
2009. Ty jsou aktuálně o zhruba 6,50 EUR dražší než na rok 2008. Pro srovnání – na německé burze v 
Lipsku stojí jedna megawatthodina na příští rok 55,10 EUR a na rok 2009 o 15 eurocentů méně. 

Wallich & Matthes má zájem o vstup do ČAOCP  
V ČR zastoupená nizozemská finanční společnost Wallich & Matthes má zájem stát se členem 

České asociace obchodníků s cennými papíry. V asociaci je 11 domácích nebankovních makléřských 
firem včetně několika členů pražské burzy. Sesterské firmy Wallich & Matthes Czech Republic a Wallich 
FX Services se představily členům asociace po červnové valné hromadě asociace. Prezident ČAOCP 
Martin Kozumplík vyzval ostatní, aby zvážili případné rozšíření členské základny.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz


27/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 4 

nu z nich však zůstávají přímé dopady na klienty 
a trh. Průzkum probíhal v České republice, Ma-
ďarsku, Slovenské republice a Slovinsku. 
MMF zvýšil odhad růstu 
globální ekonomiky  
Mezinárodní měnový fond zvýšil odhad růstu 
globální ekonomiky na letošní rok na 5,2 %, 
zatímco v dubnové prognóze počítal s růstem o 
4,9 %. Ve stejném rozsahu Fond zvýšil odhad 
růstu HDP i na příští rok. Nejvíce se na růstu 
budou podílet rozvojové země a mladé tržní 
ekonomiky, hlavně Čína, Indie a Rusko. Hůře si 
letos povede USA, kde MMF snížil odhad růstu 
na 2 % z předchozích 2,2 %. 
Schválen vznik druhé 
největší banky eurozóny  
Akcionáři italských bank Capitalia a Unicredit 
schválili převzetí, z něhož vzejde druhá největší 
banka v eurozóně. Unicredit po dohodě kupuje 
Capitalii za 21,5 mld. EUR.  
Erste Bank zvýšila zisk  
Rakouská Erste Bank Sparkassen v pololetí zvý-
šila čistý konsolidovaný zisk o 25,1 % na 566 
mil. EUR. Loni v pololetí hospodařila se ziskem 
452,6 mil. EUR.  
Rostoucí obchody  
lákají nové investory  
Podle Průzkumu důvěry soukromého kapitálu 
společnosti Deloitte ve střední Evropě, je rok 
2007 skvělým rokem pro investování soukromé-
ho kapitálu v tomto regionu. Index důvěry sou-
kromého kapitálu zde dosáhl zatím nejvyšších 
hodnot, proto se předpokládá, že objem obchodů 
uzavřených v roce 2007 dosáhne rekordní výše. 
Jen za první půlrok navýšily fondy své prostřed-
ky asi o 1,5 mld. EUR. Stejně dramatický vývoj 
zaznamenaly i fúze a akvizice známých národ-
ních značek soukromými investory.  
Největší italská banka 
posiluje pozici v zemi 
Největší italská banka Intesa Sanpaolo chce 
koupit za 4,4 mld. EUR menší italskou banku 
CariFirenze. Italský bankovní gigant akvizicí 
posílí své postavení v severní a střední části 
země, zvláště v Toskánsku. CariFirenze je jednou 
z několika zbývajících samostatných bank v zemi. 
Intesa Sanpaolo upřesnila, že nejprve koupí od 
skupiny akcionářů (včetně nadace Ente CariFi-
renze) podíl 40,3 %. Poté zahájí veřejnou nabíd-
ku na odkup 41,1 % akcií. 
AXA a BNP Paribas  
na ukrajinském trhu  
Finanční skupina AXA a UkrSibbank, ukrajinská 
bankovní dceřiná společnost BNP Paribas, ozná-
mily, že spojí své síly na ukrajinském trhu neži-
votního pojištění a vytvoří společný podnik pod 
názvem Ukrainian Insurance Alliance (UIA). 
Konsolidace tržních podílů Vesko a UIA přinese 
AXA a BNP Paribas třetí místo (asi 7% tržní 
podíl) na rychle rostoucím ukrajinském trhu. Obě 
společnosti budou ve společném vlastnictví AXA 
a UkrSibbank, řízení bude kontrolovat AXA.  
EIB financuje první 
projekt na Ukrajině 
Evropská investiční banka poskytne Ukrajině 
200 mil. EUR na rekonstrukci dálnice M06. 
Dálnice je důležitou dopravní spojnicí mezi 
Ukrajinou a EU, protože spojuje hlavní město 
země se sousedními členskými zeměmi EU, 
Maďarskem, Slovenskem a Polskem.  

Energetická burza má prvního obchodníka z ciziny 
Energetická burza Praha podepsala  smlouvu s prvním zahraničním účastníkem obchodování. Ke 

14 obchodníkům z ČR přibyl dominantní hráč na slovenském energetickém trhu Slovenské elektrárne.  

Brokeři Wood a Patria zvýraznili na burze náskok  
Brokeři Wood & Company a Patria Finance v červenci na pražské burze zvýraznili převahu při 

obchodování s akciemi. Firma Wood & Company zobchodovala akcie za takřka 50 mld. Kč a Patria 
Finance za více než 47,2 mld. Kč. Třetí nejúspěšnější Česká spořitelna měla objem 16,6 mld. Kč.  

Volksbank chce mít na burze desítky certifikátů  
Desítky certifikátů by mohly rozšířit investiční nabídku na pražské burze do konce letošního 

roku. Uvést své produkty na trh se v dohledné době chystá rakouská Volksbank. Doposud se na burze v 
Praze obchoduje kolem 25 certifikátů emitovaných Raiffeisen Centrobank AG. „Chceme být do konce 
roku na pražské burze aktivní v rozsahu, jako je Raiffeisenbanka,“ řekl zástupce Volksbank AG Group 
Treasury odpovědný za strukturované investice Miroslav Kousalík s tím, že produkty k uvedení do ČR 
jsou vybrané a nyní se dokončují technické záležitosti. 

Majetek Čechů ve fondech v pololetí stoupl  
Majetek, který měli Češi na konci 1. pololetí uložený v podílových fondech, překročil 300 mld. 

Kč, tj. meziročně o 29 mld. Kč více. Výsledky zveřejnily asociac AFAM a AKAT. Na domácí fondy 
připadlo 167 mld. Kč a na zahraniční fondy 133 mld. Kč.  

Voda jako nový investiční hit? 
Jednou z nejzajímavějších investičních příležitostí v oblasti tzv. sociálně odpovědných investič-

ních strategií je voda a odvětví na ni navázané. Nyní probíhá upisování již druhého otevřeného akciové-
ho fondu – ČSOB Vodního bohatství 2. „Objem vložených finančních prostředků v něm k 20. červenci 
činil 504 mil. Kč. Jde o úspěšné pokračování ČSOB Fondu vodního bohatství 1, který byl založen a 
upsán na jaře tohoto roku a spravuje aktiva ve výši přesahující 883 mil. Kč,“ doplnil údaje Jan Barta, 
generální ředitel ČSOB Investiční společnosti. Investice do vody přináší zajímavá zhodnocení. Průměrná 
výkonnost Palisades Water Indexu (Globálního indexu sektoru vody) v posledních třech letech byla  
21 %, zatímco Globální index byl překonán v průměru o 10 %. 

Češi zkouší štěstí v investiční hře 
Štěstí v investování na kapitálových trzích si od počátku tohoto roku vyzkoušelo 
přes 2000 lidí. Prostřednictvím Burzovní hry ATLANTIK FT se přesvědčili, jak 
by dokázali zhodnotit svěřených 10 tis. USD. V právě ukončeném kole si nejlé-
pe vedl pan Lukáš Pučálka, který měl v závěru na účtu téměř 29 tisíc USD 
(svěřený kredit zhodnotil o 186,5 %). Za dobu pětiletého trvání Burzovní hry se 
jí zúčastnilo již přes 11 tisíc Čechů. Druhé kolo Burzovní hry roku 2007 probíhá 
od 2. července do 31. prosince 2007. Do hry je možné vstoupit kdykoli v průbě-

hu jejího trvání. Aby obchodování bylo co nejreálnější, mají všichni účastníci přístup k dokonalé simula-
ci aplikace ATLANTIK FT eBroker. Díky ní mohou investovat do akcií společností a fondů na americ-
kých burzách NYSE, NASDAQ, AMEX a dalších, ale také v Německu, Švýcarsku či ve Velké Británii. 

Patria Finance loni zvýšila zisk na 116 mil. Kč 
Finanční skupina Patria Finance, největší obchodník s akciemi na pražské burze, loni hospodaři-

la s rekordním čistým ziskem 116,5 mil. Kč po předloňském výsledku 103,1 mil. Kč. Z jiných předních 
brokerů měla firma Atlantik finanční trhy loňský zisk 160,5 mil. Kč, Wood & Company Financial Servi-
ces 71,8 mil. Kč, BH Securities 62,1 mil. Kčn, brokerjet České spořitelny 40,5 mil. Kč, Cyrrus 24,9 mil. 
Kč a Fio, burzovní společnost 10 mil. Kč. Patria se zlepšila i v jiných finančních ukazatelích, přestože jí 
obchody s akciemi meziročně poklesly na 456 mld. Kč. Vedoucím postavením Patrie na burze to ale 
nijak neotřáslo. Nejbližší Wood & Company zaostal o více než 100 mld. Kč. 

ČP více než zdvojnásobila zisk na 5,9 mld. Kč 
Česká pojišťovna v 1. pololetí více než zdvojnásobila čistý zisk na 5,9 mld. Kč. Ve stejném 

období loni vydělala 2,6 mld. Kč. Výsledek je podle mezinárodních účetních standardů. Na pojistném 
vybrala největší tuzemská pojišťovna do konce června přes 20 mld. Kč, proti 20,5 mld. Kč před rokem. 
Celý pojistný trh vzrostl o 6 % na 64,9 mld. Kč. 

Pololetní zisk PF ČP stoupl o téměř 70 % 
Penzijní fond České pojišťovny (PF ČP) vytvořil v pololetí zisk ve výši 697 mil. Kč, což v me-

ziročním srovnání představuje nárůst téměř o 70 %. Největší tuzemský penzijní fond navíc ve stejném 
období evidoval již 1,04 milionu klientů a dále tak zvýšil svůj odstup od konkurence. 

Online aplikace pro AXA penzijní připojištění 
Již měsíc AXA PF umožňuje zájemcům sjednat penzijní připojištění prostřednictvím online 

formuláře na svých internetových stránkách. Za tu dobu stránky navštívilo 749 zájemců a přibližně 10 % 
z nich odeslalo žádost o zřízení penzijního připojištění. AXA PF patří mezi největší penzijní fondy na 
českém trhu, jeho služeb využívá téměř 600 tisíc klientů. 

Pojištění UNIQA potěší rodiny a sportovce 
UNIQA pojišťovna zaznamenala od loňského léta prudký nárůst zájmu o své cestovní pojištění. 

Veřejnost oceňuje zejména krytí rizika teroristického útoku a živelních pohrom jako jsou povodně, 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://bankovnictvi.ihned.cz


BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

  27/2007                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

GE Money Auto prodlužuje nabídku 0% akontace 
Společnost GE Money Auto prodloužila do konce prázdnin úspěšnou kampaň na podporu prode-

je. Mimořádný zájem klientů o produkty a služby GE Money Auto dokazují výsledky za 1. pololetí 2007  
– meziročně vzrostla celková pořizovací cena vozů financovaných GE Money Auto o 22,5 % na 4,39 
mld. Kč. Objem financovaných nových vozů v meziročním srovnání vzrostl o 81 % na 1,15 mld. Kč. 

Pololetní objem obchodů ČSOB Leasing  
ČSOB Leasing dosáhla za 1. pololetí 15% nárůstu objemu obchodů. Součet poři-
zovacích cen financované dopravní techniky, strojů a zařízení dosáhl za leden až 
červen 2007 výše 11,8 mld. Kč bez DPH, což je nový rekordní obrat a meziročně 
nárůst o 1,6 mld. Kč více. Nejvíce vzrostly obchody financované prostřednictvím 
úvěru pro spotřebitele a podnikatele HitKredit, který je nejvíce využíván pro fi-

nancování ojetých automobilů. Součet pořizovacích cen předmětů financovaných úvěrem HitKredit za 1. 
pololetí činil 2,4 mld. Kč, což je 50% nárůst oproti předchozímu roku.  

Cetelem narostl o 28 %, auta se rozjela 
Úvěry poskytnuté společností Cetelem narostly v 1. pololetí meziročně o 28 %, celkem letos 

Cetelem půjčil 5,2 mld. Kč. „Nejvíce expandujeme v oblasti financování automobilů a motocyklů,“ 
uvedl Václav Horák, generální ředitel společnosti Cetelem. Financování motorových vozidel prostřed-
nictvím Autoúvěru a Motoúvěru narostlo meziročně o 60 %, velký zájem je i o Osobní půjčky Cetelem 
na pořízení automobilů. Trvalému a největšímu zájmu se však stále těší osobní půjčky na rekonstrukce a 
vybavení domácnosti, které tvoří téměř 40 % celkového objemu poskytnutých osobních půjček. 

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 

Akcionáři ISE schválili 
sloučení s Eurexem 
Akcionáři americké společnosti International 
Securities Exchange Holdings (ISE) schválili 
návrh fúze s německou společností Eurex, která 
patří do skupiny Deutsche Börse. Němci návrh 
předložili letos v dubnu, kdy za ISE nabídli 2,8 
mld. USD. Sloučením vznikne transatlantický 
lídr v oblasti obchodů s finančními deriváty. 
Deutsche Bank zastaví 
aktivity v Íránu  
Největší německá bankovní společnost Deutsche 
Bank na podzim ukončí své obchodní aktivity v 
Íránu. Banka sdělila, že kvůli nutnosti plnit mo-
nitorovací směrnice OSN, EU a německého 
ministerstva hospodářství je podnikání v této 
zemi příliš nákladné. Z Íránu se již stáhly i jiné 
německé banky v čele s Commerzbank.  
Buffett dal na charitu 
akcie za 2,1 mld. USD 
Miliardář Warren Buffett (76) dal charitativním 
organizacím akcie za 2,1 mld. USD. Investiční a 
pojišťovací firma Berkshire Hathaway oznámila, 
že investor dal pěti nadacím přes 572 300 jejích 
akcií. Buffett má v Berkshire kontrolní podíl. 
Plní tak prohlášení z loňského června, kdy slíbil, 
že bude dávat ze svého bohatství charitativním 
organizacím majetek v miliardách dolarů. Dar se 
bude opakovat každý rok po zbytek jeho života. 
Rothschildovi sloučí 
vlastnictví dvou větví 
Dynastie Rothschildů sloučí vlastnictví britské a 
francouzské větve, které patří do jejího bankov-
ního impéria. Konečným vlastníkem Rothschil-
dovy bankovní skupiny je společnost Concordia, 
ve které teď bude mít 100% podíl společnost 
Paris Orléans. Ta vlastní 50 % Concordie a za 
zbývajících 50 % zaplatí 446 mil. EUR. Část 
peněz bude v hotovosti a část v akciích. 
Chicagské burzy CBOT  
a CME schválily spojení 
Akcionáři finančních a komoditních burz Chica-
go Mercantile Exchange (CME) a Chicago Board 
of Trade (CBOT) schválili plán spojení obou 
firem. Ze dvou největších amerických termíno-
vých trhů tak vznikne pod hlavičkou CME Group 
globální jednička v obchodování s finančními 
deriváty, tj. termínovými a opčními kontrakty.  

tsunami nebo hurikány. Speciální tarif pro aktivní jedince chrání při mnoha tzv. adrenalinových sportech 
provozovaných na zahraničních cestách. Rodiny až se čtyřmi dětmi do 18 let mohou cestovat s komplex-
ním pojištěním UNIQA za 56 Kč denně.  

Allianz pojišťovna rozšiřuje asistenční služby 
Od července 2007 Allianz pojišťovna asistenční služby dále rozšířila variantu Exkluziv navíc o 

servis domácích elektrospotřebičů, které nejsou starší pěti let a nevztahuje se na ně záruka. Dále je mož-
né Urgentní asistenční služby využít třeba v případě zabouchnutí či ztráty klíčů. Pojištěný má nárok na 
bezplatné využití dvou asistenčních zásahů ročně. Limit na jeden asistenční zásah činí 2000 Kč ve vari-
antách Normal a Optimal a 4000 Kč ve variantě Exkluziv. 

UNIQA zavádí mezinárodní informační servis 
Pojišťovací koncern UNIQA zavádí od července novou informační telefonickou službu UNIQA 

Companion, dostupnou zatím v sedmi zemích Evropy. Bude na ní možné získat užitečné informace na 
cestách (ceny pohonných hmot, rychlostí limity, počasí, adresa lékařů či lékárny, směnný kurz), v do-
mácnosti (instalatérské práce, zabouchnuté dveře bytu), při zdravotních obtížích nebo v kontaktu s úřady. 
Službu bude možné využít též k dotazům týkajících se využití volného času (kulturní či sportovní akce). 

Počet vydaných AXA karet dosáhl téměř 11 tisíc  
Počet vydaných AXA karet dosáhl na konci letošního června téměř 11 tisíc. Od listopadu 2006, 

kdy ji finanční skupina AXA uvedla na trh, zaplatili držitelé AXA karty jejím prostřednictvím téměř  
140 mil. Kč. Celkový počet transakcí byl 133 tisíc. AXA kartu může využívat každý klient AXA PF, 
který se stane členem AXA Clubu. Karta jako jediná v ČR umožňuje spořit jejím držitelům na penzi.  

Pojišťovně ČS vzrostl objem pojistného  
Pojišťovna České spořitelny zaznamenala v 1. pololetí 2007 meziroční nárůst předepsaného 

pojistného ve výši 54,9 %. V absolutní výši dosáhl objem pojistného 3,15 mld. Kč. Z toho bylo přes 81 
% realizováno prostřednictvím pobočkové a externí sítě ČS, v absolutním vyjádření více než 2,56 mld. 
Kč. Meziročně vzrostl prodej životního pojištění prostřednictvím těchto distribučních kanálů o 69 %.  

Česká pojišťovna chce nabízet hypotéky 
Česká pojišťovna plánuje nabízet hypoteční úvěry. Informoval o tom server Aktuálně.cz s odvo-

láním na dva zdroje, které se na přípravě hypoték podílejí. Pojišťovna ale nemá bankovní licenci, bude 
proto hypotéky prodávat ve spolupráci s jednou z tuzemských bank. Pojišťovna vstupuje na hypoteční 
trh v době, kdy úrokové sazby rostou. I přesto je zájem o hypotéky letos v 1. pololetí enormní. Banky do 
konce června poskytly lidem hypotéky za 74,5 mld. Kč, což je meziroční nárůst téměř o dvě třetiny. 

Nové klientské centrum 
DIRECT Pojišťovna otevřela pro své zákazníky nové prostory Klientského centra. Všichni zá-

jemci mohou jeho služeb využít od pondělí do pátku v době od 9.00 do 19.00 hodin. Nové Klientské 
centrum naleznou zákazníci DIRECT Pojišťovny v Praze – Holešovicích, kde pojišťovna také sídlí.  

Sdružení organizátorů bankovních sportov-
ních akcí (SOBSA) zve všechny čtenáře  

BANKOVNICTVÍ k projetí kouzelných cykloste-
zek Krušných hor v okolí Klínovce.  

Ubytování a stravování je zajištěno ve 
Sporthotelu Můstek v Jáchymově.  

Akce se koná od čtvrtka 20. září nebo podle 
zájmu i od pátku 21. září do neděle 23. září. 

Přihlásit se mohou i pěší turisté.  
Uzávěrka přihlášek je v pátek 7. 9. 2007.  

Bližší informace najdete na www.sobsa.cz. 

POZVÁNKA 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.sobsa.cz

